
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Έγκριση της υπ’ αρ. 351/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΕ9Ω10-ΗΤΩ) 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών 
που αφορά σε μόνιμες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε τμήματα των Δημοτικών οδών Μοναστηρίου 
και Υψηλάντου στα πλαίσια του έργου «Αναβάθ-
μιση δημοσίου χώρου περιοχής ανοικτού εμπορί-
ου πόλης Σερρών».

2	 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2025 (Α’ και Β’ 
εξάμηνο). 

3	 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Δεσκάτης για το έτος 2025.

4	 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Δήμου 
Σερβίων, έτους 2025.

5	 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Επιμε-
λητηρίου της Ελλάδας (ΟΕΕ) με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 89407/

Κ6/02.08.2024 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαί-
ας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 4662).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7302	 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 351/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΕ9Ω10-
ΗΤΩ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Σερρών που αφορά σε μόνιμες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις σε τμήματα των Δημοτικών οδών Μο-
ναστηρίου και Υψηλάντου στα πλαίσια του έργου 
«Αναβάθμιση δημοσίου χώρου περιοχής ανοι-
κτού εμπορίου πόλης Σερρών».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξε-
ων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014 και ισχύει.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα β.δ. 1956 (Α’ 47) περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 606

5049



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5050 Τεύχος B’ 606/14.02.2025

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
περί μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων.

7. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

9. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

10. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

11. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

12. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με 
εντολή Γραμματέα’’ στους προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία 
η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 47).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΠΠ/124964/1564  
απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 52907/2099 
υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών“» (Β’ 6213/2022).

15. Το υπ’ αρ. 45551/17-12-2024 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. του 
Δήμου Σερρών με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η απόφαση Δ.Σ. του θέματος, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία στις 27-12-2024 και έλαβε τον 
υπ’ αρ. 128763.

16. Το υπ’ αρ. 125609/17-12-2024 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία υπ’ αρ. 351/20-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΕ9Ω10-

ΗΤΩ) απόφαση Δ.Σ. του θέματος ελεγμένη ως προς το 
νομότυπο της διαδικασίας έκδοσής της. 

17. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 6 της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΠΠ/124964/1564 
απόφασης «Για τις διαμορφώσεις, διαπλάτυνσης των 
πεζοδρομίων δεν απαιτείται: (α) αλλαγή ρυμοτομικού 
σχεδίου, (β) κυκλοφοριακή μελέτη και (γ) ισοζύγιο στάθ-
μευσης» (Β’ 6213/2022).

18. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
της παρούσης δεν επηρεάζεται η λειτουργία των μέσων 
μαζικής μεταφοράς.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 351/20-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΕ9Ω10-
ΗΤΩ) απόφασης Δ.Σ. Δήμου Σερρών που αφορά σε κα-
τάργηση στάθμευσης σε τμήματα των Δημοτικών οδών 
Μοναστηρίου και Υψηλάντου στα πλαίσια του έργου: 
«Αναβάθμιση δημοσίου χώρου περιοχής ανοικτού 
εμπορίου πόλης Σερρών», στα πλαίσια εξασφάλισης 
προσβασιμότητας με τη διαπλάτυνση των πεζοδρομί-
ων σε βάρος της παρόδιας στάθμευσης βάσει της 14ης 
σχ. υπουργικής απόφασης. Πιο συγκεκριμένα, με την 
παρούσα εγκρίνονται:

α) Η κατάργηση στάθμευσης στο τμήμα της οδού Υψη-
λάντου ανάμεσα στο ΟΤ 201 και το 201α και διαμόρφω-
ση λωρίδα κυκλοφορίας οχημάτων 3,00 m.

β) Η κατάργηση στάθμευσης στην δυτική οριογραμμή 
της οδού Μοναστηρίου και η διατήρηση στην ανατολική 
οριογραμμή του οδοστρώματος με διαμόρφωση λωρίδα 
κυκλοφορίας οχημάτων 3,25 m.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην Α.Δ.Σ. 
του θέματος (16ο και 17ο σχετ.), εφόσον δεν αντίκεινται 
στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέ-
πει να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπό 
στοιχεία Δ.13/ο/1372 υπουργικής απόφασης (15ο σχ.).

3. Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 17 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5051Τεύχος B’ 606/14.02.2025

4. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Σερρών ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

5. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της με-
λέτης εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

6. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος

7. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Η παρούσα φορά στην έγκριση του μέτρου ρύθμισης 
της κυκλοφορίας Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3351	 (2) 
Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2025 (Α’ και 
Β’ εξάμηνο). 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
· Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
· του άρθρου 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), 
· των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 

· του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και

· του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 2422/27-01-2024 (ΡΣΤΡΟΡ1Ι-ΟΥΗ) από-
φαση, περί έγκρισης της υπ’ αρ. 284/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου (Ψ8ΔΟ46ΜΓΘ5-
Λ5Β), που αφορά στη ψήφιση του Προϋπολογισμού 
έτους 2025.

4. Το υπ’ αρ. 622/22-01-2025 έγγραφο του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
για έλεγχο νομιμότητας η υπ’ αρ. 05/2025 (9ΥΡΦ46ΜΓΘ5-
ΠΕ0) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου, 
σχετικά με το αντικείμενο του θέματος.

5. Την υπ’ αρ. 1079/30-01-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, περί 
επάρκειας πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης υπερωρι-
ακών αναγκών και 24ωρης λειτουργίας του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργα-
σίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου για το έτος 2025 (Α’ και Β’ εξάμηνο), ως εξής:

Τρείς (3) Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου:

1) ΤΕ Μηχανικών: Ένας (1)
2) ΔΕ Χειριστών Χωματουργικών: Ένας (1)
3) ΥΕ Εργατών: Ένας (1)
Το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας του Δή-

μου οφείλει να παραμένει ενεργό και σε ετοιμότητα σε 
24ωρη βάση, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους. Ο ρόλος 
του είναι η αντιμετώπιση και αποκατάσταση φυσικών 
ή άλλων καταστροφών, καθώς και καταστάσεων έκτα-
κτης ανάγκης που εκδηλώνονται στην περιοχή του Δή-
μου, όπως ακραία καιρικά φαινόμενα πχ. πλημμύρες, 
αποχιονισμός, πυρκαγιές, σεισμοί, κατολισθήσεις κ.λπ. 
Επιπλέον, οι εργαζόμενοι του Τμήματος συμμετέχουν 
κατά τους θερινούς μήνες σε βάρδιες πυρασφάλειας, 
συμβάλλοντας ενεργά στην προστασία της περιοχής.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 25.000,00 € σε βάρος του προϋπολο-
γισμού οικ. έτους 2025 του Δήμου Δυτικής Λέσβου, που 
θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 30.6022.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5052 Τεύχος B’ 606/14.02.2025

Αριθμ. οικ.4677	 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Δεσκάτης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των αυτής’’» (Β’ 412),

10. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015, όπως τροποποιήθηκαν από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4487/2017 (Α’ 110).

11. Το υπ’ αρ. 599/20-01-2025 έγγραφο του Δήμου Δε-
σκάτης με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2025.

12. Την υπ’ αρ. 598/20-01-2025 βεβαίωση πίστωσης 
του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δε-
σκάτης περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για 
την κάλυψη δαπάνης που θα προκληθεί στον προϋπο-
λογισμό έτους 2025.

13. Το γεγονός ότι οι ανάγκες του Δήμου για κίνηση 
εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους του Δήμου αφορούν 
σε συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων 
του δήμου εκτός έδρας, εκπαίδευση, παραλαβή έργων 
κ.λπ.:

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 για τους 
υπαλλήλους του Δήμου Δεσκάτης ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
1. ΠΕ 5 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30
2. ΠΕ 3 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10
3. ΠΕ 1 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 50
4. ΠΕ 1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 30
5. ΠΕ 1 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 20
6. ΤΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15
7. ΤΕ 1 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 30
8. ΠΕ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15
9. ΔΕ1 2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10
10. ΔΕ2 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 5
11. ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ) 10
12. ΔΕ 1 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5053Τεύχος B’ 606/14.02.2025

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
14. ΔΕ 3 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ-ΟΔΗΓΟΙ 5
15. ΠΕ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 10
16. ΠΕ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 10
17. ΠΕ 2 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10
18. ΤΕ 1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10
19. ΔΕ 1 ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ-ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 10
20. ΠΕ 1 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 10
21. ΠΕ 2 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 10
22. ΔΕ 2 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 10
23. ΠΕ 1 ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ 10
Στην υπ’ αρ. 598/20-01-2025 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δεσκάτης βεβαιώνεται ότι στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στους κάτωθι κωδικούς αριθμούς:
1. Ποσό 4.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6422.001 του προϋπολογισμού 2025 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 
2. Ποσό 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15-6422.001 του προϋπολογισμού 2025 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» για τους υπαλλήλους του προγράμματος «Βοήθεια στο Σπίτι» και για 
τους υπαλλήλους των παιδικών Σταθμών.

3. Ποσό 1.500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30-6422.001 του προϋπολογισμού 2025 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

4. Ποσό 500,00 € σε βάρος του Κ.Α. 60-6422.001 του προϋπολογισμού 2025 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», για τους υπαλλήλους του Κέντρου Κοινότητας Δεσκάτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.4675	 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων Δήμου 
Σερβίων, έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου  3, του  
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017.

4. Την περ. θ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’  94).

6. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμημά-
των αυτής» (Β’ 412).

7. Τις υπ’ αρ. 10076/2024 και 10077/2024 βεβαιώσεις πί-
στωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων.

9. Το υπ’ αρ. 285/20-01-2025 αίτημα του Δήμου Σερ-
βίων, περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
έτους 2025.

10. Το γεγονός ύπαρξης αναγκών του Δήμου Σερβίων 
για κίνηση εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για 
το έτος 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5054 Τεύχος B’ 606/14.02.2025

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σερβίων, 
έτους 2025 ως εξής:

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
α) Παρακολουθήσεις σεμιναρίων

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 άτομο * 5 ημέρες
2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 άτομα * 5 ημέρες
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 άτομα * 2 ημέρες

Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
α)Παρακολούθηση σεμιναρίων

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 άτομα * 5 ημέρες
2 ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 άτομο *  5 ημέρες
3 ΠΕ  ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 4 άτομα * 4 ημέρες
4 ΤΕ ΔΙΕΚΠ.ΥΠΟΘ.ΠΟΛΙΤΩΝ 1 άτομο  *  5 ημέρες
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 άτομα * 2 ημέρες
6 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 άτομο  *  5 ημέρες

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος
α) Επιβλέψεις έργων (αυθημερόν)
β) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 άτομα * 60 ημέρες 
2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο  *  60 ημέρες

Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου
α) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 άτομο  *  5 ημέρες

Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης
α)Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 άτομο  *  5 ημέρες

Αυτοτελές Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας, Κοινωνικής Μέριμνας, Πρόνοιας και Κοινωνικής Πολιτικής
α) Παρακολούθηση σεμιναρίων και ημερίδων

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 1 άτομο  *  5 ημέρες

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου και Μετακλητοί Υπάλληλοι
α) Παρακολούθηση ημερίδων - επικουρία του Δημάρχου 

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ* ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ (ΕΚΑΣΤΟΣ)

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 1 άτομο* 5 ημέρες

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 άτομο* 10 ημέρες

3 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 4 άτομα* 4 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5055Τεύχος B’ 606/14.02.2025

Στις υπ’ αρ. 10076/2024 και 10077/2024 βεβαιώσεις των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερβίων βεβαιώνεται 
ότι στον προϋπολογισμού έτους 2025 υπάρχουν εγγεγραμμένες σχετικές πιστώσεις στον κάτωθι κωδικό αριθμό:

1. Κ.Α.Ε. 10.6422.01 2.000,00 ευρώ
2. Κ.Α.Ε. 10.6421.01 2.500,00 ευρώ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 31 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ/1/440	 (5)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Οικονομικού Επιμελητηρί-
ου της Ελλάδας (ΟΕΕ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΟΕΕ) 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του ν. 1100/1980 «Περί ιδρύσεως Οικονομικού Επιστημονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος» (Α’ 295),
δ) του π.δ. 326/1983 «Κεντρική Διοίκηση του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας»,
ε) του π.δ. 546/1988 «Εκλογή, συγκρότηση και λειτουργία του Διοικητικού Συμβουλίου του Οικονομικού Επιστη-

μονικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας» (Α’ 257). 
2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./171/16299/8-12-2021 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης του Υπουργικού 

Συμβουλίου, με την οποία εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης δεκαοκτώ (18) κενών οργανικών θέσεων 
στο Οικονομικό Επιμελητήριο της Ελλάδας.

3. Την υπό στοιχεία Φ/1/3602/18-10-2024 επιστολή του ΟΕΕ προς τον Πρόεδρο του ΑΣΕΠ με θέμα: Πλήρωση 
κενών οργανικών θέσεων του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού όπως περιλαμβάνονται στην υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./171/16299/8-12-2021 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ
ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

7334559658 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8664852769 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7949111179 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

 7380601005  ΤΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΛΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5056 Τεύχος B’ 606/14.02.2025

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6) 
Στην υπό στοιχεία 89407/Κ6/02.08.2024 απόφαση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νε-
ολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4662), γίνονται οι εξής διορθώσεις: 

α) Στη σελίδα 47258, στην Α’ στήλη στο θέμα της από-
φασης, στους στοίχους 6-8 εκ των άνω, και στην Β’ στήλη 
στους στοίχους 1-3 εκ των κάτω, καθώς και στη σελίδα 
47259, στην Α’ στήλη στους στοίχους 4-5, 10-12 και 18-
20 εκ των άνω, και στην Β’ στήλη στους στίχους 9-10 εκ 
των άνω διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: 

«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ»,

στο ορθό: 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ». 
β) Στη σελίδα 47259, στο αποφασιστικό μέρος, στη 

Β’ στήλη στους στίχους 11-13 εκ των άνω διορθώνεται:
Το εσφαλμένο: 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ Α.Ε»,
στο ορθό: 
«ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006061402250008*


		2025-02-18T15:00:28+0200




